
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 37/2020 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzeń w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń 

na terenie powiatów: jarosławskiego i przeworskiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421), w oparciu o § 10 ust. 1, ust. 2 oraz  

§ 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754) zarządza się, co następuje: 

§ l. Uchyla się: 

1. rozporządzenie nr 21/2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 21 sierpnia 2020 r. w sprawie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu przeworskiego i jarosławskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

poz. 3344); 

2. rozporządzenie nr 24/2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 4 września 2020 r. w sprawie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów: jarosławskiego i przeworskiego (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego poz. 3503, z późn .zm.).  

§ 2. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Jarosław, Urzędzie Miasta Radymno, Urzędzie Miasta i Gminy Sieniawa oraz 

Urzędach Gmin: Jarosław, Laszki, Pawłosiów, Przeworsk, Radymno, Tryńcza i Wiązownica oraz 

w miejscowościach (sołectwach) na obszarze tych gmin. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

  

 

WOJEWODA PODKARPACKI 

 

 

Ewa Leniart 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 grudnia 2020 r.

Poz. 4612



UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 37/2020 z dnia 2 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchylenia rozporządzeń w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń 

 na terenie powiatów: jarosławskiego i przeworskiego  

     

Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego w sprawie uchylenia rozporządzeń Wojewody 

Podkarpackiego: nr 21/2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 21 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu przeworskiego i jarosławskiego (Dz. Urz. 

Woj. Podkarpackiego poz. 3344) oraz nr 24/2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 4 września  

2020 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów: jarosławskiego 

i przeworskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 3503, z późn .zm.) stanowi wykonanie 

upoważnienia zawartego w art. 45 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421). 

 

Uzasadnienie do uchylenia rozporządzenia nr 21/2020 Wojewody Podkarpackiego: 

 

W dniu 17 sierpnia 2020 r. stwierdzono dwa ogniska afrykańskiego pomoru świń (African swine 

fever – ASF) w powiecie przeworskim w miejscowościach: Czerce i Dobra w gm. Sieniawa. 

W związku z powyższym w dniu 21 sierpnia 2020 r. Wojewoda Podkarpacki wydał rozporządzenie 

Nr 21/2020 określając obszar zapowietrzony obejmujący swoim zasięgiem 

 

- w powiecie przeworskim w gminie Sieniawa miejscowości: Czerce i Czerwona Wola oraz 

obszar zagrożony obejmujący swoim zasięgiem w powiecie przeworskim w gminie Sieniawa 

miejscowości: Dybków, Leżachów, Paluchy, Pigany, Wylewa oraz Miasto Sieniawa, w gminie 

Tryńcza miejscowości: Głogowiec, Gorzyce, Tryńcza, Ubieszyn oraz Wólka Ogryzkowa, zaś 

 

- w powiecie jarosławskim w gminie Wiązownica miejscowości: Radawa, Manasterz, Mołodycz 

oraz Nielepkowice, w gminie wiejskiej Jarosław miejscowości: Kostków, Leżachów Osada, Wola 

Buchowska oraz Wólka Pełkińska. 

 

Afrykański pomór świń (ASF) jest groźną, wirusową i zaraźliwą chorobą zakaźną dla zwierząt 

z rodziny Suidae powodującą bardzo duże straty materialne w gospodarce narodowej jak i w pogłowiu 

zwierząt, podlegającą obowiązkowi zwalczania, wymienioną w załączniku Nr 2, poz. 12 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1421 t.j). 

 

W celu zwalczenia tej choroby na obszarze zapowietrzonym dokonano zabicia wszystkich świń 

w ogniskach choroby i w gospodarstwach kontaktowych w miejscowości: Czerce, Dobra i Czerwona 

Wola w gminie Sieniawa na terenie powiatu przeworskiego. Na obszarze zagrożonym na terenie 

powiatu przeworskiego i jarosławskiego objęto nadzorem wszystkie wrażliwe zwierzęta, 

przeprowadzono spis wszystkich świń, perlustrację gospodarstw oraz badania kliniczne 

i laboratoryjne próbek krwi we wszystkich stadach świń z wynikiem ujemnym. Nie stwierdzono 

wystąpienia nowych ognisk afrykańskiego pomoru świń u świń, prowadzony jest nadzór na ubojem 

zwierząt oraz monitoring zdrowia dzików z uwagi na ASF. 

 

Uzasadnienie do uchylenia rozporządzenia nr 24/2020 Wojewody Podkarpackiego: 

 

W dniu 31 sierpnia 2020 r. stwierdzono ognisko afrykańskiego pomoru świń w powiecie 

jarosławskim w miejscowości Łazy, gmina Radymno. Następnie w dniu 2 września 2020 r. 

stwierdzono ogniska afrykańskiego pomoru świń u świń w gospodarstwach na terenie miasta Jarosław 

oraz w miejscowości Cetula w gminie Wiązownica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4612



W celu dalszego powstrzymania rozprzestrzeniania się tej choroby, w związku z objęciem swym 

zasięgiem przez obszar zapowietrzony oraz zagrożony części powiatu jarosławskiego oraz 

przeworskiego koniecznym stało się wydanie przez Wojewodę Podkarpackiego rozporządzenia, jako 

aktu prawa miejscowego, z określeniem w nim nakazów i zakazów w odniesieniu do gmin: Jarosław, 

Wiązownica, Laszki, Radymno oraz Pawłosiów w powiecie jarosławskim oraz w gminie Przeworsk  

i Tryńcza w powiecie przeworskim. 

 

Obostrzenia miały na celu zapobieżenie rozprzestrzeniania się patogenu na pozostałe tereny 

powiatów jarosławskiego oraz przeworskiego. 

 

Na terenie obszarów zapowietrzonego oraz obszaru zagrożonego wykonano wszystkie niezbędne 

czynności będące podstawą do uchylenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego afrykańskim 

pomorem świń. Przeprowadzono perlustracje gospodarstw utrzymujących świnie oraz badania 

kliniczne i laboratoryjne świń, wszystkie z wynikiem ujemnym. Nie stwierdzono wystąpienia nowych 

ognisk afrykańskiego pomoru świń u świń. 

 

Podsumowując, na terenie obszarów zapowietrzonego oraz obszaru zagrożonego w części 

powiatu jarosławskiego i przeworskiego wykonano wszystkie niezbędne czynności będące podstawą 

do uchylenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego afrykańskim pomorem świń. Przeprowadzono 

perlustracje gospodarstw utrzymujących świnie oraz badania kliniczne i laboratoryjne świń, wszystkie 

z wynikiem ujemnym. Nie stwierdzono wystąpienia nowych ognisk afrykańskiego pomoru świń  

u świń. 

 

Inspekcja Weterynaryjna powiatów: jarosławskiego i przeworskiego zakończyła działania mające 

na celu uchylenie nakazów i zakazów nałożonych w związku ze zwalczaniem tej choroby, dla dobra 

ogółu mieszkańców i ochrony pogłowia trzody świń na terenie obu powiatów. 

 

Mając na uwadze powyższe oraz w związku ze spełnieniem warunków wymaganych  

w § 10 ust. 1 pkt 2 oraz § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 

2015 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754), a koniecznych 

do zniesienia dalszego utrzymywania nakazów i zakazów w obszarze zagrożonym i zapowietrzonym 

należało uchylić ww. rozporządzenia uznając je jako bezprzedmiotowe. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4612


		2020-12-02T13:37:31+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




